山西省物价局文件

关于山西省医疗机构第一批挂网竞价

采购药品临时零售价格的批复
晋价商字[2006]411号

山西省医疗机构药械集中网上竞价采购工作领导组办公室：
你们报来《关于山西省医疗机构药械集中网上第一批药品采购挂网药品品规价格审核备案的报告》(晋药采办[2006]10号)收悉。经初审，同意你们备案的第一批挂网药品采购临时零售价格并就有关问题批复如下：
一、根据国家有关文件精神，今年我省实行以政府为主导，全省统一网上竞价采购办法。第一批竞价挂网采购药品主要是临床常用的抗微生物和抗肿瘤用药两大类，共涉及6110余个品规。具体价格可登录山西省药械集中竞价采购网(http://www.sxyxcg.com)和山西价格网 (http://www.sxprice.gov.cn)。

二、挂网竞价采购药品零售价格的作价办法，实行以采购价为基础顺加不超过15%的流通差价率制定。属于政府定价范围的药品，挂网零售价格不得超过国家发展改革委和省物价局制定公布的最高零售价格，属于市场调节价的药品零售价格不得高于现行实际零售价格。
三、按照国家发展改革委《药品差比价规则(试行)》的有关规定，挂网竞价采购药品零售价格要保持不同质量层次、不同剂型、不同规格、包装之间的合理比价。
本次挂网竞价采购，“专利药品”仅指发明专利，是由中华人民共和国知识产权局颁布的或原研制国家知识产权局保护部门授予的专利药品，包括新化合物、药品组合物、天然物提取物、微生物及其代谢物。
单独定价药品，是指国家发展改革委公布的单独定价文件所列的产品。
四、医疗机构必须严格按照《山西省医疗机构药械集中网上竞价采购实施方案》的规定，采购挂网目录中的药品品规，严禁擅自采购使用挂网药品以外的品规。严禁各挂网企业从事各种形式的临床促销活动，一经发现，立即取消其挂网资格，同时取消其在山西境内两年的销售资格。允许挂网企业根据有关政策规定和市场需求调低挂网价格，允许挂网企业低于挂网价格向医疗机构供货。
五、医疗机构可低于挂网价格向原挂网企业购买挂网药品，并向同级医疗机构采购管理办公室备案。如本次挂网药品价格高于本市以往中标价格，医疗机构可要求现挂网企业执行以往本市的中标价格；国家发改委发布新的最高零售价，最高零售价如低于本次挂网价格，按国家发改委文件执行。
六、本次挂网药品零售价格从2007年1月1日起执行。期限为一年。参加招标采购的医疗机构，应在其服务场所的显著位置，对挂网药品零售价格进行公示。
二○○六年十二月二十日

主题词：药品

价格

批复

	抄送：省纠风办、省卫生厅、省劳动和社会保障厅、

省经贸委、省工商局、省食品药品监督管理局，

各市物价局

	山西省物价局                 2006年12月20日印发

PAGE
— 3 —